2018年 1月 22日

各 位

オリックス不動産株式会社

オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：高橋 豊典）は、本日、「ハイアット セントリ

ック 銀座 東京（英字表記：Hyatt Centric Ginza Tokyo）」を開業しましたのでお知らせします。

ホテル運営は、ハイアット ホテルズ コーポレーション（本社：米国イリノイ州シカゴ、代表：マーク・

ホプラメジアン、以下「ハイアット」）の関連会社に委託、同社にとって日本初進出となる最新ライ

フスタイルブランドホテルが銀座の一等地・並木通り沿いに誕生します。

本ホテルは、地上 12 階建ての「東京銀座朝日ビルディング（所在：東京都中央区銀座

6-6-7）」の 3～12 階部分に位置します。全 164 室の客室は、スタンダード、デラックス、

スイートタイプに加え、最上階には「ナミキスイート」が設けられるなど、全 4 タイプの

客室から構成されています。また、3 階に設置されるダイニング＆バー「NAMIKI667」は、

五感で食事を楽しめる場所として、銀座の新しい「食」を提案していきます。

当社は「クロスホテルブランド」のシティホテルをはじめ、リゾートホテル、サービス

アパートメント、温泉旅館、研修施設など、全国で約 5400 室の宿泊施設を保有・運営して

います。今後、2020 年にまでに、5 施設・計約 1200 室の新規開業を予定しています。

オリックスグループが有するホテル・温泉旅館経営を通じた経験やノウハウと、ハイア

ットのグローバルなブランド力を融合することにより、皆さまに愛され、喜ばれるホテル

運営を推進してまいります。

以 上

日本初のホテルブランドを誘致

『ハイアット セントリック 銀座 東京』１月２２日（月）開業
～全１６４室、銀座の中心街・並木通り沿いに誕生～

外観 （イメージ）

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 石井・松川・亀田

TEL：03-3435-3167

１．ゲストルーム

銀座の中心部にある当ホテルの 164 室の現代的な客室とスイートは、伝統と革新を併せ持

つように設計されています。最上階にあるナミキスイート（127 ㎡）には、並木通りが見渡

せる広々としたテラスがあり、同僚や友人とのディナーパーティーに理想的です。

スタンダード客室は 35 ㎡、デラックスルームは 47 ㎡の広さです。これらの部屋には洗面

スペースを朝食用テーブルや机に変化させ、スペースを節約できるマルチファンクション

テーブルが備わっています。キング、ツイン、シティビューのスイートは、すべて 77 ㎡で

す。Beekind®による環境配慮型のアメニティ、Bluetooth 対応機器、ブロードライヤーが

全客室に備わっています。

２．食事と飲み物

総面積約 630 ㎡のダイニング＆バー「NAMIKI667」では、東京の旬の食材を取り入れたオ

ーブン料理を中心に提供します。料理長には、パークハイアット 東京 「ニューヨーク グ

リル & バー」、アンダーズ 東京のメインダイニングでは副料理長を経てザ・リッツ・カ

ールトン東京「タワーズ」の料理長として着任した経歴を持つ早坂心吾（はやさかしんご）

を迎えます。築地市場からの新鮮な魚介や江戸東京野菜、東京都産黒毛和牛の秋川牛など、

東京の旬食材を取り入れた、彼ならではのユニークなアプローチから生まれるオーブン料

理です。バーエリアではバーテンダーの西村和也（にしむらかずや）による様々なハーブ、

スパイスなど、あらゆる食材を駆使して素材を楽しむカクテルや、世界的に注目されてい

るジンの中から、「NAMIKI667」が位置する銀座六丁目と同じ文字が入る日本を象徴する

ボタニカルを使用したクラフトジン"六"をベースにしたカクテル 6 種を提供します。

３．インスパイアされたデザイン

客室を含むホテル全体のインテリアデザインは、クリエィティブなホテル料飲施設等を手

がけ活躍中の赤尾洋平氏率いるストリックランドが抜擢されました。朝日新聞社の東京に

おける創業の地に建てられた当ホテルは、当時周辺で繁栄していた出版印刷業の名残を、

アートワークやインテリアデザインとして随所に遊び心をこめて表現しています。銀座が

体現し続けてきた、歴史を大切にしつつも新しさを楽しむ心は、エントランス、ダイニン

グそして客室などのデザインに反映されています。

ハイアット セントリック 銀座 東京 概要

■所 在：東京都中央区銀座 6丁目 6－7 「東京銀座朝日ビルディング」（3～12 階）

■交 通：東京メトロ 銀座駅  徒歩 3 分（日比谷線・丸の内線・銀座線）

  JR 線    有楽町駅 徒歩 10 分（山手線、京浜東北線）

  JR 線    新橋駅  徒歩 13 分（山手線、京浜東北線）

■客 室 数：164 室

        スタンダード（35 ㎡） 137 室

        デラックス（47 ㎡）   18 室

        スイート（77 ㎡）        8 室

        ナミキ スイート（127 ㎡）1 室

■館 内 施 設：ダイニング＆バー「NAMIKI667」、フィットネスセンター

■フロア構 成：1階     エントランス

  3階     ダイニング＆バー「NAMIKI667」

4階     レセプション、ライブラリー、フィットネスセンター

5～12階   客室

地下2階    駐車場（機械式）

■インテリア設計：ストリックランド 代表 赤尾洋平

オリックスグループの宿泊施設

【施設名称】 【所在】 【客室数】

ホテル・旅館
クロスホテル札幌 北海道札幌市 181
ハンドレッドステイ 東京新宿 東京都新宿区 102
ハイアット セントリック 銀座 東京 東京都中央区 164
ザ プライムポッド 銀座 東京 東京都中央区 104
ホテルJALシティ羽田 東京 東京都大田区 308
ホテルJALシティ羽田 東京 ウエスト ウイング 東京都大田区 103
ホテル リゾリックス車山高原 長野県茅野市 60
オークラアクトシティホテル浜松 静岡県浜松市 322
ハイアット リージェンシー 京都 京都府京都市 189
ザ プライムポッド 京都 京都府京都市 150
クロスホテル大阪 大阪府大阪市 229
ホテル ユニバーサル ポート 大阪府大阪市 600
三田ホテル 兵庫県三田市 130
ホテル日航姫路 兵庫県姫路市 257
ヒルトン沖縄北谷リゾート 沖縄県中頭郡北谷町 346

ホテル万惣 北海道函館市 86
御宿 東鳳 福島県会津若松市 160
箱根・芦ノ湖 はなをり 神奈川県足柄下郡箱根町 154
蓼科グランドホテル 滝の湯 長野県茅野市 145
ホテルミクラス 静岡県熱海市 62
大月ホテル和風館 静岡県熱海市 28
宇奈月 杉乃井ホテル 富山県黒部市 129
春帆楼本店 山口県下関市 7
別府 杉乃井ホテル 大分県別府市 647

研修施設

クロス・ウェーブ船橋 千葉県船橋市 172
クロス・ウェーブ幕張 千葉県千葉市 98
クロス・ウェーブ府中 東京都府中市 243
クロス・ウェーブ梅田 大阪府大阪市 218